



SKUODO RAJONO SAVIVALDYBĖS KONTROLĖS IR AUDITO TARNYBA

Biudžetinė įstaiga. Lt-98112 Skuodas, Vilniaus g. 13, tel. (8 440) 455 61, faks. (8 440) 739 84,
el. paštas kristina.nikartiene@skuodas.lt
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188687730.

Skuodo rajono savivaldybės tarybai

AUDITO IŠVADA DĖL SKUODO RAJONO SAVIVALDYBĖS 2015 METŲ KONSOLIDUOTŲJŲ ATASKAITŲ RINKINIO

2016 m. liepos 14 d. Nr. KADV3-6
Skuodas

Skuodo rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba atliko Skuodo rajono savivaldybės (toliau – Savivaldybė) 2015 metų konsoliduotųjų ataskaitų rinkinio auditą.

Vadovybės atsakomybė

Skuodo rajono savivaldybės administracijos direktorius yra atsakingas už Savivaldybės biudžeto vykdymo organizavimą, už Savivaldybės konsoliduotųjų ataskaitų rinkinio (Savivaldybės biudžetinių įstaigų, Savivaldybės Iždo ir kitų Savivaldybės kontroliuojamų viešojo sektoriaus subjektų finansinių ataskaitų rinkinys, parengtas kaip vieno viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų rinkinys, ir Savivaldybės biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinys, kuriame pateikiami Savivaldybės biudžeto vykdymo duomenys) parengimą ir teisingą pateikimą pagal Lietuvos Respublikos teisės aktus, reglamentuojančius šio rinkinio sudarymą; Savivaldybės biudžeto asignavimų valdytojai yra atsakingi už Savivaldybės biudžeto lėšų valdymo, naudojimo ir disponavimo jomis teisėtumą ir jų naudojimą įstatymų nustatytiems tikslams; Savivaldybės turto valdytojai atsakingi už Savivaldybės turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo teisėtumą ir jo naudojimą įstatymų nustatytiems tikslams bei efektyvią vidaus kontrolę.

Auditoriaus atsakomybė

Mūsų pareiga, remiantis atliktu auditu, pareikšti nuomonę dėl Savivaldybės konsoliduotųjų ataskaitų rinkinio bei Savivaldybės lėšų ir turto valdymo, naudojimo ir disponavimo jais teisėtumo ir jų naudojimo įstatymų nustatytiems tikslams.

Auditą atlikome pagal Valstybinio audito reikalavimus, kuriuose numatyta, jog auditą turime planuoti ir atlikti taip, kad gautume pakankamą užtikrinimą dėl konsoliduotųjų ataskaitų rinkinio duomenų tinkamo ir teisingo pateikimo, lėšų ir turto valdymo, naudojimo ir disponavimo jais teisėtumo ir jų naudojimo įstatymų nustatytiems tikslams. Audito metu surinkome įrodymus, kuriais pagrindėme Savivaldybės konsoliduotųjų ataskaitų rinkinio parengimo ir pateikimo, lėšų ir turto valdymo, naudojimo, disponavimo jais teisėtumo ir jų naudojimo įstatymų nustatytiems tikslams vertinimus. Surinkti audito įrodymai suteikia pakankamą pagrindą mūsų nuomonei pareikšti.

Besąlyginė nuomonė dėl biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio

Mūsų nuomone, Skuodo rajono savivaldybės 2015 metų biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinys visais reikšmingais atžvilgiais parengtas ir pateiktas pagal Lietuvos Respublikos teisės aktus, reglamentuojančius šio rinkinio sudarymą.

Besąlyginė nuomonė dėl konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinio

Mūsų nuomone, Skuodo rajono savivaldybės 2015 metų konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinys visais reikšmingais atžvilgiais parengtas ir pateiktas pagal Lietuvos Respublikos teisės aktus, reglamentuojančius šio rinkinio sudarymą ir parodo tikrą ir teisingą Skuodo rajono savivaldybės 2015 m. gruodžio 31 d. finansinę būklę, 2015 metų veiklos rezultatus, grynojo turto pokyčius ir pinigų srautus pagal Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartus.

Sąlyginės nuomonės dėl lėšų ir turto valdymo, naudojimo, disponavimo jais teisėtumo ir jų naudojimo įstatymų nustatytiems tikslams pagrindas

Nėra galimybės patvirtinti, kad 171,5 tūkst. Eur socialinei pašalpai mokėti nepanaudotų lėšų Tarybos sprendimais buvo paskirstyta asignavimų valdytojams nepažeidžiant Piniginės socialinės paramos nepasiturintiems gyventojams įstatymo bei Nepanaudotų lėšų, skirtų piniginei socialinei paramai, naudojimo kitai socialinei paramai finansuoti tvarkos aprašo nuostatų (žr. Ataskaitos 3.1 skyrių).

20,2 tūkst. Eur lėšų Prekių ir paslaugų išlaidų srityje panaudota pažeidžiant Viešųjų pirkimų įstatymo bei Supaprastintų viešųjų pirkimų taisyklių nuostatas (žr. Ataskaitos 3.2 skyrių).

Pažeidžiant Valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymo nuostatas, privačiam subjektui, teikiančiam mokinių maitinimo paslaugą, neteisėtais būdais leidžiama naudotis švietimo įstaigų patikėjimo teise valdomu turtu (žr. Ataskaitos 4.1 skyrių).

Sąlyginė nuomonė dėl lėšų ir turto valdymo, naudojimo, disponavimo jais teisėtumo ir jų naudojimo įstatymų nustatytiems tikslams

Mūsų nuomone, išskyrus poveikį, kurį turi sąlyginės nuomonės pagrindą sudarantys dalykai, Skuodo rajono savivaldybės lėšos ir turtas visais reikšmingais atžvilgiais 2015 metais buvo valdomi, naudojami, disponuojama jais teisėtai ir naudojami įstatymų nustatytiems tikslams.

Audito išvada teikiama kartu su 2016 m. liepos 14 d. finansinio (teisėtumo) audito ataskaita Nr. KADV3-5.

Kontrolės ir audito tarnybos kontrolierė

Kristina Nikartienė